<sup>46</sup> Cic. *Tusc.*, III 22: *Quamquam hostium repens aduentus magis aliquando conturbat quam expectatus, et maris subita tempestas quam ante provisa terret navigantes uehementius, et eius modi sunt pleraque*. Ps. Beda, *Sententiae philosophicae collectae ex Aristotele atque Cicerone: Hostium repentinus aduentus magis aliquando conturbat, quam exspectatus, et maris subita tempestas, quam ante praevisa terret navigantes uehementius*.

<sup>47</sup> Aunque la idea se encuentra en otros autores medievales, también con variantes, creemos que la fuente podría ser Pedro Lombardo por el carácter compilatorio de su obra.

- Sent. 6: *Vitiores sunt preces lacrimarum quam sermonum: sermo in praecando forte fallit lacrima omnino non fallit.* (Max. Taur. *Serm.* 53 = Ambr. in *Luc.* 10,88).
- Sent. 7: *In omni culpa ante flendum quam praecandum* (Max. Taur. *Serm.* 53 = Ambr. in *Luc.* 10,88).
- Sent. 21: *Ad descendum quod opus est, nulla michi aetas sera uideri potest, quia etsi senem magis decet docere quam discere, magis me dedecet quae discere debuit quam, quid doceat ignorare.* (Aug. *Ep.* 166,1).
- Sent. 22: *Noli me spernere, si te non spernat, ille qui pro nobis dignatus est sperni.* (Aug. *Ep.* 166,3).
- Sent. 23: *Me potius magistrum audire quam uelut magistrum delectat audiri.* (Aug. *Ep.* 166,4).
- Sent. 24: *Dum quidam ruisset in puteum, ubi aqua tanta erat ut eum magis exciperet ne moreretur, quam suffocaret, ne loqueretur, accessit alius eoque uiso miserans ait: quo modo hic cecidisti? obsecro, inquit, cogita quo modo hinc me liberares, non, quo modo hic ceciderim, quaeras.* (Aug. *Ep.* 167,1).
- Sent. 25: *Cogimur fateri uitia plura esse uirtutes* (Aug. *Ep.* 167,2).
- Sent. 26: *Virtus est caritas, qua id, quod diligendum est, diligitur.* (Aug. *Ep.* 167,4).
- Sent. 27: *Merito fit reus omnium, qui contra caritatem facit, in qua pendent omnia?* (Aug. *Ep.* 167,5).
- Sent. 63: *Vix hominem inuenies qualem se ostendit.* (Fuente sin localizar).
- Sent. 71. *Prima temptamenta sunt clericorum feminarum frequentes accessus.* (Ps. Hier. *Ep. Ad Oceanum. De vita clericorum,* 42,2).
- Sent. 72. *Flammigero igne percutit femina conscientiam pariter habitantis.* (Ps. Hier. *Ep. Ad Oceanum. De vita clericorum,* 42,3).
- Sent. 73. *Si cum uiris feminae habitent non deerit diaboli uiscarium.* (Ps. Hier. *Ep. Ad Oceanum. De vita clericorum,* 42,3).
- Sent. 74. *Licet coram domino incedas, tamen coram hominibus bona prouidenda sunt.* (Ps. Hier. *Ep. Ad Oceanum. De vita clericorum,* 42,4).
- Sent. 75. *Alienam cupiunt uicini discutere uitam, non suam.* (Ps. Hier. *Ep. Ad Oceanum. De vita clericorum* 42,6).
- Sent. 91: *Omelia graece, latine loquela uel sermo.* (Bed. *Orth.* 150).
- Sent. 165: *Nihil abstulit tuum qui recipere dignatus est proprium; creditum suum recipere dignatus est creditorem et nichil aliud decet quam creditori suo gratias agere nuntiantem.* (Ps. Hier. *Ep. Ad Turasium* 1).
- Sent. 185: *Omnis malus uiuit ut corrigatur ut per eum bonus exerceatur.* (Aug. in *Psalms.* 54).
- Sent. 186: *Homines malam causam habentes confugiunt ad potentes uiros ut, si iustitia non potest, uincat persona.* (Fuente sin localizar).
- Sent. 187: *Pudor frenum est uitiorum; castigetur ut ancilla quam erubescere nescit ut libera.* (*Galat.* 4, 21-24 = Ambr. in *Luc.* 3,489-501).
- Sent. 188: *Quid aliud mulier est in amicitia nisi inimical, ineffugabilis poena, necessarium malum, naturalis temptatio, desiderabilis calamitas, domesticum periculum, delectabile detrimentum, mali uirtus, boni colore depicta.* (Pasch. Radb. *Exp. in Matth.* IX, 19 = Salimb. *Chron.*).
- Sent. 189: *Confessio omnium malorum initio est omnium bonorum.* (Aug. *Ev. Joh.* 12, 13).
- Sent. 190: *In codice scripta sunt peccata: spongia peccatorum tuorum lacrimae tuae sint.* (Petr. Lomb., *Sent.* 4).